ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГӀАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ
КӀОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                  с. Толстой-Юрт                                        № ____

О внесении изменений в  административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в собственность (аренду) земельных участков, находящихся в собственности поселений собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений»

В соответствии с изменениями, внесенными с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ в Федеральный закон № 210-ФЗ,  администрация  Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации Толстой-Юртовского сельского поселения от 22.09.2014 г. № 16 «Об утверждении административного регламента администрации Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского  муниципального района по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в собственность (аренду) земельных участков, находящихся в собственности поселений собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений»:
1.1 Добавить  в п.п  2.7.4  текст  следующего содержания:
Предоставлении гражданам государственных и муниципальных услуг исключена возможность истребования органами, предоставляющими муниципальные услуги, и многофункциональными центрами у заявителя документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов или в предоставлении услуг.
1.2.  Добавить   в  п. 4.2  текст,  следующего  содержания:
При удовлетворении жалобы предусмотрено указание в ответе заявителю информации о действиях органа по незамедлительному устранению выявленных нарушений. Также должны быть принесены извинения за доставленные неудобства и сообщено, что следует предпринять заявителю для получения муниципальной услуги. При отказе в удовлетворении жалобы в ответе заявителю должны аргументировано разъяснить причины принятого решения и порядок его обжалования
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Толстой-Юртовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 					                                А.А. Бачаев